
Las	
  frases	
  del	
  día	
  
You need to memorize las frases Del día because they 
will be  in the test!	
  

Lección	
  5	
  

Frase del día Translation Fecha 
Adivinen Guess 1/15/13 

¿Qué quiere decir? 
¿Qué significa? 

What does it mean? 
What does it mean? 

1/16/13 

¡No te quejes tanto! Don’t complain so much! 1/17/13 
¡Déjame en paz! Leave me alone! 1/18/13 

Antes de empezar 
Después de empezar 

Before we begin 
After we begin 

1/22/13 

Vámonos 
No nos vamos 

Let’s go 
Let’s not go 

1/23/13 

  1/24/13 
  1/24/13 
  1/25/13 
   
   
   

	
  


